РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 30 сентября 2020года                      с. Устюг                                № 2-8
	О внесении изменений в Решение Устюгского сельского Совета депутатов от 06.10.2010 года № 7-2 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих»

1. На основании части 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007года №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета, Устюгский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

2. Внести в Решение Устюгского сельского Совета депутатов от 06.10.2010 года № 7-2 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих» (далее Положение) следующие изменения:
         1.1.     Приложение № 1-1  к Положению об оплате труда                       муниципальных служащих изложить в следующей редакции:
Должностные оклады муниципальных служащих администрации Устюгского сельсовета

	Наименование должности
	Рублей

	Заместитель главы муниципального образования
	5195

	Ведущий специалист
	4701

	Главный бухгалтер
	4701

	Бухгалтер
	4235

	Специалист 1 категории
	4235

   2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике .
   3. Настоящее решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2020 года.
Председатель Устюгского сельского

Глава сельсовета

Совета депутатов

 Е.Н. Мазуров

В.К. Гесс